37.14 usd
ESTERILIZADOR DE PELUQUERIA 30 LITROS CON RAYOS

ULTRAVIOLETA Y CALOR SECO
MONTERO - modelo FS-30

   B.C.: 7861141319603 142.11 usd

ASIENTO GIRATORIO CON BOMBA DE GAS PARA MASAJISTAS,
MANICURISTAS, PEDICURISTAS, COLOR NEGRO

 DOTTI - modelo D-008/N
   B.C.: 7861141322399

  51.80 usd

http://www.montero.ec/img/prod/14/b14872.jpg

274

 SECADOR PROFESIONAL 3000W 3 TEMPERATURAS 2
VELOCIDADES GRATIS:DIFUSOR Y SET DE MANTENIMIENTO

MONTERO - modelo HURACAN-TURBO 3000
B.C.: 7861141319665

49.11 usd

275

PROFORMA UTENSILIOS E INSUMOS DE PELUQUERÍA

276

PROFORMA CANILES Y MESAS DE PELUQUERÍA

277

PROFORMA ADECUACIÓN DE INSTALACIONES Y MOBILIARIO

278

279

PROFORMA PUBLICIDAD

280

ANEXO N° 8

SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES

PRIMER AÑO

Descripción Cantidad
Sueldo

Básico

Ap. Pat

12,15%

Décimo

13º

sueldo

Décimo

14º

sueldo

Sueldo y

beneficios

sociales

mensual

Sueldo y

beneficios

sociales

anual

Mano de obra del servicio

Estilista-Masajista 1 400,00 48,60 33,33 22,00 503,93 6.047,20

Asistente de SPA 1 264,00 32,08 22,00 22,00 340,08 4.080,91

Total Mano de Obra del servicio   844,01 10.128,11

Gasto sueldos Administración

Administrador 1 450,00 54,68 37,50 22,00 564,18 6.770,10

Secretaria-Recepcionista 1 280,00 34,02 23,33 22,00 359,35 4.312,24

Total sueldos Administración   923,53 11.082,34

TOTAL SUELDOS   1.767,54 21.210,45

   Elaborado por: Verónica Conchambay

281

SEGUNDO AÑO

Descripción Cantidad
Sueldo

Básico

Ap. Pat

12,15%

Décimo

13º

sueldo

Décimo

14º

sueldo

Vacaciones

Fondos

de

Reserva

Sueldo

mensual

Sueldo

anual

Mano de obra del servicio

Estilista-Masajista 1 416,00 50,54 34,67 22,88 17,33 34,65 576,08 6.912,92

Asistente de SPA 1 274,56 33,36 22,88 22,88 11,44 22,87 387,99 4.655,88

Total mano de obra del

servicio
   964,07 11.568,80

Gasto sueldos

Administración

Administrador  1 468,00 56,86 39,00 22,88 19,50 38,98 645,23 7.742,72

Secretaria-Recepcionista 1 291,20 35,38 24,27 22,88 12,13 24,26 410,12 4.921,41

Total sueldos

Administración
   1.055,34 12.664,13

TOTAL SUELDOS   2.019,41 24.232,93

Elaborado por: Verónica Conchambay

282

TERCER AÑO

Descripción Cantidad
Sueldo

Básico

Ap. Pat

12,15%

Décimo

13º

sueldo

Décimo

14º

sueldo

Vacaciones

Fondos

de

Reserva

Sueldo

mensual

Sueldo

anual

Mano de obra del servicio

Estilista-Masajista 1 432,64 52,57 36,05 23,80 18,03 36,04 599,12 7.189,44

Asistente de SPA 1 285,54 34,69 23,80 23,80 11,90 23,79 403,51 4.842,11

Total mano de obra del

servicio

  1.002,63 12.031,55

Gasto sueldos

Administración

Administrador  1 486,72 59,14 40,56 23,80 20,28 40,54 671,04 8.052,42

Secretaria-Recepcionista 1 302,85 36,80 25,24 23,80 12,62 25,23 426,52 5.118,27

Total sueldos

Administración

1.097,56 13.170,69

TOTAL SUELDOS   2.100,19 25.202,24

Elaborado por: Verónica Conchambay

283

CUARTO AÑO

Descripción Cantidad Sueldo

Básico

Ap. Pat

12,15%

Décimo

13º

sueldo

Décimo

14º

sueldo

Vacaciones Fondos

de

Reserva

Sueldo

mensual

Sueldo

anual

Mano de obra del servicio

Estilista-Masajista 1 449,95 54,67 37,50 24,75 18,75 37,48 623,08 7.477,01

Asistente SPA 1 296,96 36,08 24,75 24,75 12,37   394,91 4.738,95

Estilista 1 400,00 48,60 33,33 24,75 16,67 33,32 556,67 6.680,00

Total mano de obra del

servicio

1.574,66 18.895,96

Gasto sueldos

Administración

Administrador  1 506,19 61,50 42,18 24,75 21,09 42,17 697,88 8.374,52

Secretaria-Recepcionista 1 314,96 38,27 26,25 24,75 13,12 26,24 443,58 5.323,00

Total sueldos

Administración

1.141,46 13.697,51

TOTAL SUELDOS   2.716,12 32.593,48

  Elaborado por: Verónica Conchambay

284

QUINTO AÑO

Descripción Cantidad
Sueldo

Básico

Ap. Pat

12,15%

Décimo

13º

sueldo

Décimo

14º

sueldo

Vacaciones

Fondos

de

Reserva

Sueldo

mensual

Sueldo

anual

Mano de obra del servicio

Estilista-Masajista 1 467,94 56,86 39,00 25,74 19,50 38,98 648,01 7.776,08

Asistente de Spa 1 308,84 37,52 25,74 25,74 12,87 25,73 436,43 5.237,22

Estilista 1 416,00 50,54 34,67 25,74 17,33 34,65 578,93 6.947,19

Total mano de obra del

servicio

   1.663,37 19.960,49

Gasto sueldos

Administración

Administrador  1 526,44 63,96 43,87 25,74 21,93 43,85 725,79 8.709,49

Secretaria-Recepcionista 1 327,56 39,80 27,30 25,74 13,65 27,29 461,33 5.535,91

Total sueldos

Administración

  1.187,12 14.245,40

TOTAL SUELDOS   2.850,49 34.205,89

   Elaborado por: Verónica Conchambay